
Гродненский городской Совет депутатов 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
 
 
 28  мая  2012 г. 143 

 

 
О присвоении звания 
«Почетный гражданин города 
Гродно»  
  

 Рассмотрев ходатайство открытого акционерного общества 

«Гроднопромстрой» о присвоении звания «Почетный гражданин города 

Гродно» генеральному директору Вагабову Абдулвагабу Исаковичу, на 

основании решения Гродненского городского исполнительного комитета 

(далее – горисполком) от 15 мая 2012 г. № 264 «О рассмотрении 

ходатайства открытого акционерного общества «Гроднопромстрой», 

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Гродно» 

Вагабову Абдулвагабу Исаковичу, генеральному директору открытого 

акционерного общества «Гроднопромстрой», за многолетнюю трудовую 

деятельность, особый личный вклад в строительство объектов 

промышленности, жилья, спорта, здравоохранения, образования и 

благоустройства в городе Гродно. 

2. Вручить нагрудный знак «Ганаровы грамадзянін горада Гродна» 

Вагабову А.И. 

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Гродненского 

горисполкома (Русакова Т.А.) в соответствии с Положением о порядке 

присвоения звания «Почетный гражданин города Гродно», утвержденным 

решением сессии Гродненского городского Совета депутатов от 25 мая 

2000 г. № 53, выплатить Почетному гражданину г.Гродно Вагабову А.И. 

единовременное денежное вознаграждение в размере 20 (двадцать) 

базовых величин. 

 

Председатель А.А.Никитин 


